

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 112/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.
Empresa: D. MANTOVANELI MINERAÇÃO.
Valor Homologado: R\$ 79.186,34 (setenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
02	1	22512	Areia lavada grossa - m³	M³	241.000	RS 77,54	18.687,14
03	17	22513	Areia lavada fina - m³	M³	760.000	RS 55,92	42.499,20
03	60	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	250.000	RS 72,00	18.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 113/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.
Empresa: DEPOSITO JAPIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA.
Valor Homologado: R\$ 95.893,00 (noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e três reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	3	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	93.000,000	RS 0,64	59.520,00
02	3	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	31.000,000	RS 0,64	19.840,00
03	43	28207	TELHA DE BARRO MODELO DUPLANA, COR VERMELHO, MEDIDAS APROXIMADAS 23X40CM	UN	9.900,000	RS 1,67	16.533,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 114/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.
Empresa: J. J. VITALLI.
Valor Homologado: R\$ 6.866,66 (seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	1	28209	Aditivo redutor de porosidade para concreto e argamassa - 18 litros.	GL	45.000	RS 97,85	4.403,25	SIKA
70	6667	PÁ COMUM, TIPO CANTOS RETOS, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	5.000	RS 28,07	140,35		CROP
71	6668	PÁ COMUM, TIPO BICO, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	5.000	RS 29,11	145,55		CROP
72	6670	CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONADO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL.	UN	5.000	RS 50,87	254,35		PANDOLFO
73	6669	CAVADEIRA MANUAL, TIPO DUPLA PA E ARTICULADA, COM PÁS DE METAL EM FORMATO ARREDONDADO E CABO DE MADEIRA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1,50M E NÃO SUPERIOR A 2,0 M.	UN	5.000	RS 70,41	352,05		CROP
79	53901	Pistola aplicadora de silicone 9 polegadas em metal.	UN	15.000	RS 16,81	252,15		KALA
81	53864	ANEL DE VEDAÇÃO P/ ESGOTO 100 MM	UN	100.000	RS 1,35	135,00		PLASTILT
88	5839	PLUG ROSCA 3/4"	UN	20.000	RS 0,89	17,80		PLASTILT
90	53863	REGISTRO GAVETA 3/4"	UN	4.000	RS 29,24	116,96		KALA
92	9066	TÊ soldável, em PVC, na cor marrom, 25mm.	UN	20.000	RS 1,74	34,80		PLASTILT
102	39367	CABO EXTENSIVO PARA SUPORTE DE ROLO DE PINTURA, UNIDADE.	UN	20.000	RS 24,33	486,60		ROMA
113	39383	Lixa para massa nº180, uso em paredes e outras superfícies.	UN	200.000	RS 0,80	160,00		WORKER
114	39384	Lixa para massa nº80, uso em paredes e outras superfícies.	UN	200.000	RS 0,84	168,00		WORKER
122	39400	Suporte mão francesa, simples, dimensões 30x30cm.	UN	10.000	RS 8,58	85,80		OVERTIME
123	39401	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA, COM 23CM DE COMPRIMENTO, UNIDADE.	UN	20.000	RS 5,70	114,00		ROMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 117/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.
Empresa: MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.
Valor Homologado: R\$ 52.591,65 (cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	2	42705	Cabo de madeira camburá ou similar, 3,5m x 5 x 5cm.	UN	685.000	RS 11,18	7.658,30	CAMBARA
8	42706	Sarrafo de madeira camburá ou similar, 2,5 x 5 x 3 m.	UN	550.000	RS 8,35	4.592,50		CAMBARA
28	53733	Tábuas de madeira camburá ou similar, 25 cm de largura x 3 metros de comprimento x 2 cm de espessura.	UN	400.000	RS 41,82	16.728,00		CAMBARA
30	53734	Viga de Pinus 3 mts - 15 cm de largura x 10 cm de espessura.	PC	400.000	RS 11,16	4.464,00		PINUS
82	53862	Cabo de madeira camburá ou similar, 6,0 m x 5 x 5 cm.	UN	150.000	RS 24,41	3.661,50		CAMBARA
94	53861	Viga de madeira camburá ou similar, 10 cm de largura x 6 metros de comprimento x 5 cm de espessura.	UN	170.000	RS 37,92	6.446,40		CAMBARA
97	51049	Lona plástica medido 6x100 metros, com 150 micras de espessura, cor preta.	M²	15.000	RS 536,73	8.050,95		SUPERPA
125	39409	Viga de madeira camburá ou similar, 5 metros x 15 cm x 5 cm de espessura.	UN	20.000	RS 49,50	990,00		CAMBARA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 118/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.
Empresa: R. V. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI.
Valor Homologado: R\$ 43.088,50 (quarenta e três mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	64	42702	Pastilha cerâmica extra 10x10cm branca ou cinza, M².	M²	910.000	RS 47,35	43.088,50	CERAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 119/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 36/2021, homologado em 11/08/2021.
Objeto: Aquisição de lâmpadas, reatores, reles, entre outros componentes elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte.
Empresa: SNT COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI
Valor Homologado: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	54174	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 70w; Base: E27; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (V): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 6.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000K; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	200.000	RS 13,00	2.600,00	avant

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 115/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.
Empresa: L. G. ARFONSO EIRELI
Valor Homologado: R\$ 487.559,06 (quatrocentos e oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e seis centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	22512	Areia lavada grossa - m³	M³	724.000	RS 69,06	49.999,44	ILHA GRANDE
02	2	39363	Barra de ferro 5/16" com 12 metros. Sem corações.	BR	375.000	RS 58,65	21.993,75	GERDAU
02	4	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,4X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	650.000	RS 62,30	40.495,00	MULTILIT
03	7	39357	Arame recortado. Rolo com 1 kg.	KG	380.000	RS 20,35	7.733,00	GERDAU
03	9	50333	Sarrafo pinus 3 mts 2,5 x 5 cm.	UN	708.000	RS 4,06	2.874,48	CIDADE ALTA
03	12	50334	Tábuas de pinus 30 cm de largura x 3 metros de comprimento x 2,5 cm de espessura.	UN	400.000	RS 23,44	9.376,00	CIDADE ALTA
03	15	18896	VIGA DE PINUS DE 2,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	140.000	RS 14,94	2.091,60	CIDADE ALTA
03	18	28930	PEDRA BRITADA 1/2".	M³	400.000	RS 66,00	26.400,00	PEDREIRA CIANORTE
03	19	5892	Pedreiro 3/8 ao fundo - m².	M²	210.000	RS 66,14	13.889,40	PEDREIRA CIANORTE
03	20	5891	PÓ DE PEDRA	M³	200.000	RS 68,95	13.790,00	PEDREIRA CIANORTE
03	23	39361	Barra de ferro 3/8" com 12 metros. Sem corações.	BR	755.000	RS 79,29	59.863,95	GERDAU
03	24	39362	Barra de ferro 4/2" com 12 metros. Sem corações.	BR	780.000	RS 15,30	11.934,00	GERDAU
03	25	53730	Barra de ferro 12,5mm com 12 metros.	UN	100.000	RS 138,22	13.822,00	GERDAU
03	33	11410	Tijolos comuns; blocos cerâmicos maciços 05x10x20 cm.	UN	64.000,000	RS 0,51	32.640,00	LA TELHAS
03	34	22516	Cal hidratado com 20kg.	SAC	600.000	RS 10,80	6.480,00	BOA VISTA

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 120/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021.
Objeto: Aquisição de lâmpadas, reatores, reles, entre outros componentes elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte.
Empresa: SUN TIC MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Valor Homologado: R\$ 65.598,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	36	40076	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO	M²	650.000	RS 22,64	14.716,00	CEDASA
03	37	42701	REVESTIMENTO CERÂMICO 54 X 32 CM, POR METRO QUADRADO	M²	900.000	RS 22,44	20.196,00	CEDASA
03	47	30320	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 90X2,10 M.	UN	90.000	RS 188,31	16.947,90	SUL PORTAS
03	49	30321	FECHADURA STILO CR EXTERNA	UN	220.000	RS 47,60	10.472,00	3F
03	50	30322	Fechadura stilo cr interno	UN	220.000	RS 34,94	7.686,80	3F
03	51	24737	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1 KG, NA COR BRANCO OU CINZA	KG	920.000	RS 3,60	3.312,00	VOTORANA
03	52	30318	Rolo de manta térmica dupla face (rolo de 50 m).	RL	152.000	RS 263,24	40.012,48	DIVIFOIL
03	61	11383	CAL VIRGEM COM 20 KG.	SC	390.000	RS 10,99	4.286,10	MOTTIN E PAVIN
03	65	6677	COLHER DE PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO S POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPISCO, CABO SOLDADO, CANTO RETO.	UN	10.000	RS 14,50	145,00	VILA
03	74	23793	METRO QUADRADO DE FORRO DE PVC 200MM X 8 MM	M²	500.000	RS 23,09	11.545,00	PLASTILT
03	76	29921	Guardião de madeira camburá ou similar, 1cm x 5 cm x 2,10.	UN	110.000	RS 48,70	5.357,00	TAUARI
03	77	5903	Jogo de batedor em madeira camburá ou similar, com vista, medidas aproximadas de 13 x 80 x 210 cm.	UN	110.000	RS 130,00	14.300,00	TAUARI
03	83	5880	JOELHO ESGOTO 90X100MM.	UN	20.000	RS 6,30	126,00	PLASTILT
03	84	5744	Joelho LR azul 25mmx3/4".	UN	20.000	RS 2,88	57,60	PLASTILT
03	85	44446	LUVA SIMPLES, PVC SERIE REFORÇADA - R, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	20.000	RS 12,65	253,00	PLASTILT
03	87	39391	Parafuso telheiro 5x16 completo.	UN	900.000	RS 0,91	819,00	PRAYON
03	89	47321	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4.	PC	4.000	RS 28,59	114,36	PEVILON
03	99	39364	BUCHA FIXAÇÃO COM	UN	500.000	RS 0,13	65,00	VILA
03	100	39365	BUCHA FIXAÇÃO COM ANEL 10MM. UNIDADE.	UN	500.000	RS 0,21	105,00	VILA
03	101	39366	BUCHA FIXAÇÃO COM ANEL 8MM. UNIDADE.	UN	500.000	RS 0,11	55,00	VILA
03	109	39379	FORRO LINEAR DE PVC, DIMENSÕES 8MMX20CMX3M, COR BRANCA, MZ.	MT	800.000	RS 24,99	19.992,00	PLASTILT
03	111	39381	Jogo de batedor, dimensões de 13x8cm.	JG	20.000	RS 138,00	2.760,00	TAUARI
03	116	51610	Números (0-9) e letras (a-z) em ferro fundido para sinalização de casa, prédios, salões, etc. medidas aproximadas 10x5cm espessura 1,5 mm. com parafusos e bucha para fixação em concreto.	UN	30.000	RS 28,44	853,20	UTAH

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 120/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 36/2021, homologado em 11/08/2021.
Objeto: Aquisição de lâmpadas, reatores, reles, entre outros componentes elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte.
Empresa: SUN TIC MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Valor Homologado: R\$ 65.598,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
2	54179	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 100w; Base: E40; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (V): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 9.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000K; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	300.000	RS 15,90	4.770,00	Isoulux
3	54180	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 150w; Base: E40; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (V): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 15.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000K; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	2.400.000	RS 18,64	44.736,00	Isoulux
4	54181	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 250w; Base: E40; vida útil média: mínimo de					

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 126/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021.
Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).
Empresa: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 20.364,00 (vinte mil, trezentos e sessenta e quatro reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
13	31253	Betametasona (dipropionato) 5mg/ml + betametasona (fosfato dissódico) 2mg/ml, injetável, ampola com 1ml BR0270590	AMP	6.000,0000	RS 3,20	19.200,00	EUROFAR MA
31	54142	Colchicina 0,5mg comprimidos. BR0267642	CMD	3.000,0000	RS 0,20	600,00	MULTILAB
79	36430	Ondansetrona 4mg, comprimido orodispersível. Via de administração: sublingual. BR0419016	CMD	600,0000	RS 0,94	564,00	EMS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 129/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021.
Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).
Empresa: PRÓHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 750,00 (setecentas e cinquenta reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
25	40133	Clonidina, cloridrato, 0,150mg, comprimido. BR0272044	CMD	3.000,0000	RS 0,25	750,00	ATENSINA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 134/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.
Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS.
 Valor Homologado: R\$ 177.696,39 (cento e setenta e sete mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	2	45827	Lavas de látex para procedimentos, caixa com 100 unidades, elaborada com látex natural, lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho m, com dimensões mínimas de 0,08 mm de espessura e de 230mm de comprimento, de uso único, ambidestro.	CX.	1.648,0000	RS 40,61	66.925,28	NUCARD/ TALGE/ MEDIX
02	2	45827	Lavas de látex para procedimentos, caixa com 100 unidades, elaborada com látex natural, lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho m, com dimensões mínimas de 0,08 mm de espessura e de 230mm de comprimento, de uso único, ambidestro.	CX.	549,0000	RS 40,61	22.294,89	NUCARD/ TALGE/ MEDIX
03	106	17997	ABSORVENTE COM ABAS, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, TRIPLA PROTEÇÃO, COBERTURA SUAVE.	UN	10,0000	RS 3,74	37,40	NATURAL MENTE
	110	45960	SHAMPOO NEUTRO FÓRMULA SUAVE, FRAGRÂNCIA MEL E ERVA CIDRÊJA, FRASCO COM 350ML, PARA CABELOS NORMAIS A OLHEIOS.	UN	10,0000	RS 8,15	81,50	MONANG E
	121	6620	ALGODÃO HIDRÓFILO, CAIXA COM 50GR, PURO, MACIO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL.	CX.	400,0000	RS 2,75	1.100,00	MELHOR MED
	125	6626	Condicionador p/ cabelo infantil, frasco com 480ml, com pró vitamina b5 e vitamina e, testado dermatologicamente, original do fabricante, registro do ministério da saúde, informações do fabricante, prazo de validade e data de fabricação estampada na embalagem. Composição: aqua, cetearyl alcohol, cetrimonium chloride, parafinum liquidum and lanolin alcohol and aleyl alcohol, c.i. 15985, parfam.	UN	950,0000	RS 9,04	8.588,00	GRUPU/ NAZCA

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 127/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021.
Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).
Empresa: MEDIAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A.
 Valor Homologado: R\$ 33.100,00 (trinta e três mil e cem reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
10	16483	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 ui, pó para suspensão injetável - im + diluente (ampola água destilada), frasco ampola BR0270612	AMP	3.000,0000	RS 5,60	16.800,00	EUROFAR MA
19	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável, Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa BR0442701	AMP	2.000,0000	RS 6,00	12.000,00	EUROFAR MA
20	54512	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável + diluente. Frasco-ampola. Via de administração: intramuscular BR0442701	AMP	500,0000	RS 8,60	4.300,00	MOMENTA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 130/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021.
Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).
Empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 57.187,80 (Cinquenta e sete mil cento e sete reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
16	40130	Ibuprofeno 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0269958	AMP	10.000,0000	RS 1,17	11.700,00	UNIÃO QUÍMICA
22	31265	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular. BR0488845	AMP	14.000,0000	RS 1,35	18.900,00	UNIÃO QUÍMICA
26	40134	Clopidogrel, bisulfato, 75mg, comprimido. BR0272045	CMD	2.000,0000	RS 0,33	660,00	SANDOZ
37	40143	Dimenidrato 3mg/ml, associado com piridoxina 5mg/ml, glicose 100mg/ml, frutose 100mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa. BR0272336	AMP	4.000,0000	RS 2,60	10.400,00	TAKEDA
38	40144	Dimenidrato 50mg/ml, associado com piridoxina 50mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0272334	AMP	2.000,0000	RS 1,40	2.800,00	UNIÃO QUÍMICA
51	40154	Flumazenil, 0,1mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa. BR0268510	AMP	100,0000	RS 7,59	759,00	UNIÃO QUÍMICA
58	40161	Haloperidol, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0292196	AMP	600,0000	RS 1,20	720,00	UNIÃO QUÍMICA
62	40166	Isonorbidina 5mg, comprimido. Via de administração: sublingual. BR0273395	CMD	600,0000	RS 0,28	168,00	EMS
93	40186	Tramadol, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0292382	AMP	10.000,0000	RS 1,10	11.000,00	UNIÃO QUÍMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 131/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021.
Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampão a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do Município.
Empresa: MACANEIRO & GONZAGA LTDA ME
 Valor Homologado: R\$ 1.917.919,50 (um milhão e novecentos e dezesseis mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			methylchloroisothiazolinone and methylisothiazolinone, pumthanol, bisphenol acetate, disodium edta, citric acid.					
129	6652		Fita adesiva para fixar fraldas, rolo, tamanho 19mmx20m. Composição: papel e adesivo base borraça e resinas.	UN	910,0000	RS 4,06	3.694,60	CREMER LUXO
130	6634		GEL BUCAL, FRASCO COM 100 GRAMAS, SEM FLÚOR, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 5 MESES A 2 ANOS, COM EXTRATO DE CAMOMILA, SABOR MACÁ VERDE SUAVE. COMPOSIÇÃO: SORBITOL, XANTHAN GUM, SODIUM BENZOATE, SILICA, SODIUM SACCHARIN, AROMÁTICA DE MACÁ VERDE, ANTHEMIS NORBILIS EXTRACT, CI 42090, CI 19140 E AGUA.	UN	624,0000	RS 6,02	3.756,48	DENTAL CLEAN
131	6635		GEL DENTAL INFANTIL, FRASCO COM 100 GRAMAS, SEM FLÚOR, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS, SABOR TUTTI-FRUTTI. COMPOSIÇÃO: SORBITOL, XANTHAN GUM, SODIUM BENZOATE, SILICA, COCOAMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM SACCHARIN, SODIUM DIATAMAE, AROMÁTICA DE TUTTI-FRUTTI, CORANTE CI 16255, AGUA.	UN	624,0000	RS 6,41	3.999,84	DENTAL CLEAN
139	6639		Pomada para assaduras, tubo com 45 gramas. Uso pediátrico externo. Composição: cada grama contém 5000 ui de acetato de retinol (vit. A), 500 ui de colezalciferol (vit. D), 150mg de óxido de zinco e excipientes qsp 1 grama. Indicações: para proteger a pele do bebê contra assaduras. Fórmula com vitaminas incorporadas a agentes penetrantes, emolientes e hidratantes, que forma uma camada protetora contra substâncias presentes na urina e nas fezes que causam assaduras.	UN	520,0000	RS 5,40	2.808,00	HIPOMED
144	51013		Toalha Umecida neutra, feita com tecido não tecido (tnt) para higienização de bebês. Pacote com 100 toalhas no tamanho 20 cm x 15 cm. Embalagem plástica	PCT	350,0000	RS 9,40	3.290,00	NATURAL/BABY WIPES

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 128/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021.
Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).
Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.
 Valor Homologado: R\$ 30.758,00 (trinta mil, setecentos e cinquenta e oito reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
4	40124	Água destilada solução injetável, limpa, estéril e apirrogênica, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0315056	AMP	20.000,0000	RS 0,29	5.800,00	SAMTEC
5	26204	Água destilada solução injetável, limpa, estéril e apirrogênica, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0315056	AMP	2.000,0000	RS 0,21	420,00	SAMTEC
14	40128	Bicarbonato de sódio 8,4%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0268222	AMP	100,0000	RS 0,90	90,00	SAMTEC
18	36585	Cefalotina 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular BR0268228	AMP	500,0000	RS 5,93	2.965,00	BLAU
27	40135	Cloreto de potássio 19,1%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0267162	AMP	400,0000	RS 0,41	164,00	SAMTEC
28	40136	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0448699	AMP	3.500,0000	RS 0,29	1.015,00	SAMTEC
29	40137	Cloreto de sódio 20%, AMP	AMP	200,0000	RS 0,33	66,00	SAMTEC

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 132/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021.
Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampão a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do Município.
Empresa: MACANEIRO & GONZAGA LTDA ME
 Valor Homologado: R\$ 1.917.919,50 (um milhão e novecentos e dezesseis mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	53469		TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTE E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	1.125,0000	RS 101,78	114.502,50	ciaconcreto
	53470		TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTE E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	UN	750,0000	RS 286,80	215.100,00	ciaconcreto
	53471		TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTE E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	UN	450,0000	RS 360,84	162.378,00	ciaconcreto
	53467		TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTE E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	UN	300,0000	RS 593,92	178.176,00	ciaconcreto
2	53469		TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTE E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	375,0000	RS 101,78	38.167,50	ciaconcreto
	53470		TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTE E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	UN	250,0000	RS 286,80	71.700,00	ciaconcreto
	53471		TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTE E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	UN	150,0000	RS 360,84	54.126,00	ciaconcreto
	53467		TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTE E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	UN	100,0000	RS 593,92	59.392,00	ciaconcreto
3	53468		TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTE E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	UN	1.000,0000	RS 57,21	57.210,00	ciaconcreto
3	53472		MEDIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, 1,00 X 0,30 X 0,12 M (COMP X ALT X ESP)	UN	800,0000	RS 35,55	28.440,00	ciaconcreto
3	53473		MEDIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, (0,80 X 0,25 X 0,08 M (COMP X ALT X ESP)	UN	350,0000	RS 31,60	11.060,00	ciaconcreto
4	53474		MEDIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, TIPO CHAVEI PARA BOCA DE LOBO, DIMENSÕES *1,20* X 0,15 X 0,30 M (CAVALETE)	UN	350,0000	RS 79,05	27.667,50	ciaconcreto

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 133/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.
Empresa: FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI.
 Valor Homologado: R\$ 43.848,00 (quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
146	6630		Unidade de fraldas descartáveis, tam eg/xx, para crianças de 13 a 16 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 72 unidades, com barreiras antivazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. Composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele.	EMB 0	43.704,0000	RS 0,60	26.222,40	PANTHER BABY
147	6631		Unidade de fraldas descartáveis, unidade, tam. g. para crianças de 9 a 13 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 62 unidades, com barreiras antivazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. Composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele.	EMB 0	12.400,0000	RS 0,50	6.200,00	PANTHER BABY
148	6632		Unidade de fraldas descartáveis, unidade, tam. n. para crianças de 5 a 9 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 72 unidades, com barreiras antivazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. Composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele.	EMB	2.880,0000	RS 0,45	1.296,00	PANTHER BABY
155	15973		saco plástico resistente para lavo hospitalar, pacote com 100	PCT	100,0000	RS 44,40	4.440,00	INCLPLAST

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
		solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0267574					
35	40141	Diazepam 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0267194	AMP	3.000,0000	RS 0,67	2.010,00	SANTISA
43	40147	Epinefrina 1mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0268255	AMP	600,0000	RS 1,85	1.110,00	HIPOLAB OR
52	40155	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml, associado com fosfato de sódio dibásico 60mg/ml, frasco com 130ml. Via de administração: retal. BR0267328	FRC	200,0000	RS 5,50	1.100,00	JP
68	31313	Manitol 200mg/ml, solução injetável, bolsa com 250ml, sistema fechado. Via de administração: intravenosa. BR0299675	FRC	100,0000	RS 4,31	431,00	FRESENI US
73	40174	Naloxona, cloridrato, 0,4mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0272326	AMP	100,0000	RS 6,68	668,00	HIPOLAB OR
88	40182	Sulfato de magnésio 10%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa. BR0268076	AMP	100,0000	RS 0,89	89,00	SAMTEC
89	40181	Suxametônio, cloreto, 100mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola.	AMP				

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 133/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene. Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA. Valor Homologado: R\$ 128.557,53 (cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
11	44926	COLETOR DE COPO DESCARTÁVEL ÁGUA E CAFÉ - LIXEIRA PARA DESCARTE DE COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA E CAFÉ FEITO EM PLÁSTICO POSSUI GRANDE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO (APROXIMADAMENTE 150 COPOS DE ÁGUA/240 COPOS DE CAFÉ) EM ESPAÇO REDUZIDO E MAIOR FACILIDADE NA REMOÇÃO DOS COPOS - DIMENSÕES TUBO ÁGUA (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 85 MM DIMENSÕES TUBO CAFÉ (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 55 MM DIMENSÕES BASE (LARGURA X PROF.): 215MM X 130 MM - COR TUBO/BASE: BRANCO - MATERIAL: POLIPROPILENO / POLIETILENO	UN	96,0000	RS 32,86	3.154,56	PREMISSE
16	5604	Desinfetante uso geral, caixa com 6 frascos de 2 litros, com ação bactericida, fragância variada, composição: ativos, emulsificante, perfume, conservante (5-cloro-2-metil-4 isotiazol-3-ona e 2-metil-4 isotiazol-3-ona), corante e água, componentes ativos: cloreto de algui dimetil benzil amônio e cloreto de didecil dimetilamônio - 0,28% original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UN	893,0000	RS 16,60	14.823,80	RHOLMP
17	23716	DESODORIZADOR DE AR,	UN	1.290,0000	RS 5,96	7.688,40	ULTRA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
		AEROSOL, COM 360ML/302GRS. COMPOSTO COM EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPRIETÁRIO, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					FRESH
19	45811	DETERGENTE, FRASCO COM 500 ML COM AROMA NEUTRO, COM GLICERINA, TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, BIODEGRADÁVEIS, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	18.840,0000	RS 1,04	19.593,60	LAR
20	44925	Dispenser para copo descartável de 200ml, em acrílico transparente, capacidade para 100 copos, acompanha parafuso e buchas para instalação.	UN	211,0000	RS 27,34	5.768,74	PREMISSE
21	44923	DISPENSER SABONETE, COMPACTA BRANCO, COM RESERVATÓRIO, COMPACTA POSSUI MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, SEU AÇIONAMENTO POR MEIO DA TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, GARANTE EFICIÊNCIA E EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE. CAPACIDADE: 400 ML DIMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 21 X 9 X 9 CM	UN	310,0000	RS 21,70	6.727,00	PREMISSE
25	45814	Espanja de li de aço, fundo com 14 pacotes de 60 gramas e oito unidades cada pacote, composição: aço carbono.	FRD	252,0000	RS 14,69	3.701,88	ASSOLAN
39	45825	LUSTRA MÓVEIS, FRASCO PLÁSTICO DE	UN	172,0000	RS 3,72	639,84	FACILLE

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
		500 ML, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, AROMAS DIVERSOS, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA/MS					
40	5623	Larva em líter, de proteção e segurança, uso doméstico, fornida com flacos de algodão, antiarrapante, antômica, cano longo, dispensa uso de talco, elaborada com látex de borracha, natural de alta qualidade, tamanhos: p, m, e g, embaladas aos pares, com data de validade mínima de 3 anos, dados de identificação e procedência em embalagem individual.	UN	2.334,0000	RS 2,98	6.955,32	UOLK
43	19516	PANO DE CHÃO, TIPO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES APROXIMADAS 100X50CM, PADRÃO TOALHA DE BANHO, ALTA ABSORÇÃO, LIMPA, LAVA E ENXUGA.	UN	4.098,0000	RS 3,36	13.769,28	ORIENTE
56	5640	Sabão em barra, caixa com 50 barras, embalado a cada 5 unidades de 20g cada, glicerinado, neutro, composição: sabão de ácidos graxos de coco/burbaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvantes, glicerina, agente anti-redepositante e água, pronto uso, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampada na embalagem.	CX	266,0000	RS 48,06	12.783,96	LIMPISSIMO
59	5642	Sabonete líquido, perolado, do	UN	594,0000	RS 12,47	7.407,18	DEOLINE

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
		tipo cosmético, para lavagem de mãos, fragância de arva doce, pH fisiológico 5,5 - 6,5, embalagem contendo 5 litros. No rótulo da embalagem deverá conter: nome do profissional responsável, bem como seu número de registro no conselho de classe, CNPJ da empresa fabricante, registro na ANVISA, por se tratar de um produto notificado, deverá ter estampado no rótulo o número do processo na ANVISA, data de validade ou prazo de validade, indicações de uso, número do lote, composição e informações, conforme legislação vigente.					
86	13487	BOTA DE BORRACHA, COR BRANCA, CANO LONGO - NÚMERAÇÃO DO 36 AO 42	PAR	206,0000	RS 34,22	7.049,32	VULCABRAS
91	5626	PALHA DE AÇO, PACOTE COM 25 G. MATERIAL: AÇO CARBONO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL	PCT	75,0000	RS 1,41	105,75	ACO BRILHO
107	23970	DESODORANTE ROLL-ON 50ML FEMININO, ANITRANSPIRANTE EFICÁCIA E PERFUME HIPOALERGÊNICO.	UN	30,0000	RS 4,36	130,80	SKALA
108	23971	DESODORANTE ROLL-ON 50ML MASCULINO ANITRANSPIRANTE EFICÁCIA E PERFUME HIPOALERGÊNICO	UN	30,0000	RS 4,36	130,80	SKALA
109	6622	BASTONETE, CAIXA COM C/ 75 UNIDADES, ANTIGERME, COM ALGODÃO 100% PURO, HASTES FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS	UN	1.130,0000	RS 1,25	1.412,50	COTTON BABY
133	44960	LENÇO UMEDECIDO NEUTRO (EMBALAGEM DE BALDE PLÁSTICO) FEITO COM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, ELABORADO COM INGREDIENTES NÃO ALCOÓLICOS, INDICADO PARA USO EM BEBÊS. TAMANHO MÍNIMO DO	EMB	320,0000	RS 11,99	3.836,80	BABY BLESS

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
		LENÇO 17X12CM, EMBALAGEM PLÁSTICA (BALDE PLÁSTICO) COM 450 UNIDADES.					
134	44961	LENÇO UMEDECIDO NEUTRO (EMBALAGEM DE REFIL) FEITO COM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, ELABORADO COM INGREDIENTES NÃO ALCOÓLICOS, INDICADO PARA USO EM BEBÊS. TAMANHO MÍNIMO DO LENÇO 17X12CM, EMBALAGEM PLÁSTICA (REFIL) COM 450 UNIDADES.	EMB	600,0000	RS 8,13	4.878,00	BABY BLESS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 13 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 135/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene. Empresa: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA. Valor Homologado: R\$ 58.472,48 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	28	5610	FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, UNIDADE MEDIDA APROXIMADAMENTE 30X50CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE	UN	1.975,0000	RS 1,19	2.350,25	MARTINS
	30	5612	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 21X22CM, FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS E DE ALTA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE	UN	50,0000	RS 0,69	34,50	REAL
	44	45832	PANO DE PRATO, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO, MEDIDAS 65X40CM, COR BRANCA, ALVEJADO, COM BANHA, ESTAMPAS VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL	UN	440,0000	RS 1,81	796,40	MARTINS
	47	5633	PEDRA SANITÁRIA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA COM NO MÍNIMO 25G, 1 GANCHO E 1 REDE PLÁSTICA PARA ACOMODAR DA PEDRA. COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE	KIT	1.740,0000	RS 1,00	1.740,00	SANY MIX
	52	16557	RODO COM CABO EM METAL, BASE 100 CM COM, EM EVA	UN	196,0000	RS 43,87	8.598,52	RODOS2000
	53	53938	Rodo com base de madeira com EVA 60cm	UN	40,0000	RS 5,75	230,00	APOLO
	68	53942	Saponáceo mult uso, cremoso,	UN	461,0000	RS 2,59	1.193,99	SANY

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			frasco plástico de 250g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério de saúde.					MIX
	78	5637	RODO DE PISO, COM BASE ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO E CABO EM ALUMÍNIO, COM POSSIBILIDADE DE TROCA DE BORRACHA, MEDINDO 60 CM, COM REBITES EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 METROS	UN	379,0000	RS 22,29	8.447,91	RODOS2000
	93	44922	PAPEL TOALHA BOBINA EM ROLO PARA O TOALHEIRO 100% CELULOSO, 200 METROS CADA ROLO, CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 15464-7:2007, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE A TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	190,0000	RS 49,47	9.399,30	REMAPEL
	94	16021	PRENDIDOR DE ROUPAS, DE MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	614,0000	RS 0,87	534,18	RELUZ
	112	18032	CREME DENTAL, EMBALAGEM COM 90 G. COMPOSIÇÃO: 1500 PPM DE FLUOR, CARBONATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SORBITOL, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, AROMA, CARBOXIMETILCELULOSE, GOMA XANTANA, SACARINA SÓDICA, SILICATO DE SÓDIO, TRICLOSAN, METILPARABENO, PROPILPARABENO, BICARBONATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL CI 74160, CORANTE VERDE CI 74260. CONTÉM MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO	UN	30,0000	RS 1,40	42,00	FREEDENT
	118	5629	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, SACO ALVEJADO, DUPLO, FECHADO NAS	UN	1.584,0000	RS 3,21	5.084,64	MARTINS

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			LATERAIS E ABERTO NA BOCA, TAMANHO MÍNIMO 45X75CM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO.					
124	5672	CERA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 750 ML, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, RESINA FUMÁRICA, CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, FRAGMENTO, PERFUME, CONSERVANTE E ÁGUA	UN	49,0000	RS 4,10	200,90	RUBI	
127	45103	DESENTUPIDOR, CORPO DE BORRACHA, PARA USO EM PIA DE COZINHA, CABO DE OUTRO MATERIAL QUE NÃO SEJA MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM	UN	83,0000	RS 3,83	317,89	DESAFIO	
162	48183	Repele spray que protege sua pele contra insetos, mosquitos, borrachudos, miriécas, pernilongos, mosquito da dengue e da febre amarela. O ativo com ação repelente é veiculado em spray, facilitando seu empilhamento e proporcionando excelente eficácia contra picadas de insetos Produto dermatologicamente testado Hipoalergênico, indicado para gestantes, de fácil absorção. Frascos 100-150 ml.	UN	2.500,0000	RS 6,80	17.000,00	REPELLE RE	
163	8379	Sabonete infantil glicerinado, com 90g.	UN	1.800,0000	RS 1,39	2.502,00	123BABY	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 13 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 136/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene. Empresa: D Lima da Silva Eireli. Valor Homologado: R\$ 84.193,86 (oitenta e quatro mil, cento e noventa e três reais e oitenta e seis centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	37	23753	LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	457,0000	RS 29,92	13.673,44	JAGUAR
	42	16347	PACOTE COM 100 UNIDADES DE SACO DE LIXO PRETO, EXTRAFORTE, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS.	PCT	370,0000	RS 8,74	3.233,80	CANPAVI
	49	44938	PLACAS INFORMATIVAS PARA BANHEIRO FEMININO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 20 CM, FABRICADAS EM PLÁSTICO PVC.	UN	40,0000	RS 5,99	239,60	GRESPLAN
	50	44937	PLACAS INFORMATIVAS PARA BANHEIRO MASCULINO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 20 CM, FABRICADAS EM PLÁSTICO PVC.	UN	40,0000	RS 6,30	252,00	GRESPLAN
	60	5645	SACO DE LIXO PRETO, EXTRAFORTE, PARA USO DOMÉSTICO PESADO, MICRA 6, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	595,0000	RS 48,41	28.803,95	CANPAVI
	72	44935	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA, COM BORDA PLESBADA, ELÁSTICO ATÓXICO E HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	29,0000	RS 12,82	371,78	VABENE
	87	45803	CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, EXTENSÃO TELESCÓPICA, COM UMA DAS EXTREMIDADES EM ROSCA, PARA ACOPLAR ACESSÓRIOS, TAMANHO DE 2,00M.	UN	101,0000	RS 53,95	5.448,95	BETTANI N
	92	5631	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO DE 100 METROS, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO E/OU	RL	80,0000	RS 3,73	298,40	LOTUS

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM					
	98	44919	CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO MÍNIMO DE 4 MM DIÂMETRO, COM 10 METROS DE COMPRIMENTO	UN	147,0000	RS 3,40	499,80	BIA VARAL
	116	27902	DESINFETANTE USO GERAL, GALÃO DE 5 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRAGÂNCIA VARIADA, COMPOSIÇÃO: ATIVO, EMULSIFICANTE, PERFUME, CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTE (5-CLORO-2-METILISOTIAZOL-3-ONA E 2-METIL-4-ISOTIAZOL-3-ONA), CORANTE E ÁGUA, COMPONENTES ATIVOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZILAMÔNIO E CLORETO DE DIDECDIMETILAMÔNIO - 0,28%, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. BOA QUALIDADE	GL	760,0000	RS 6,80	5.168,00	JHOLIMP
	128	6651	ESCOVA PARA MAMADEIRA E BICO, COM CABO LONGO. COMPOSIÇÃO: CORPO DA ESCOVA DE POLIPROPILENO E CERDAS DA ESCOVA DE NYLON	UN	320,0000	RS 8,43	2.697,60	MAMITA
	137	6638	Mamadeira 250ml em acrílico (crystalino/transparente), com bico redondo em silicone. Composição: frasco em policarbonato cristal, com capuz, rosca e disco em polipropileno; bico em silicone, cor atóxica. Inquebevel, atóxica, fabricado de acordo com nbr 13793. Obs: o plástico de composição das mamadeiras deve ser isento da substância bisfenol a, pois é	UN	860,0000	RS 6,74	5.796,40	MAMITA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			prejudicial a saúde das crianças.					
	150	45075	BACIA DE PLÁSTICO VIRGEM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 LITROS - CARACTERÍSTICAS: DIAM 35CM X ALT 13,6CM, TOLERÂNCIA: +/- 10%, FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA UTIL. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVA A FABRICAÇÃO DE MATERIAL DE PLÁSTICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: 6 MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. COR: BRANCA	UN	3,0000	RS 23,38	70,14	PLASVAL E
	160	45614	KIT PENTE E ESCOVA: PENTE COM BOLNHAS INTERCALADAS, EVITANDO O ATRITO PONTAGUDO. ESCOVA COM CERDAS MACIAS DE NYLON. COMPOSIÇÃO: ESCOVA- 82% POLIPROPILENO, 17% NYLON, 1% METAL E PIGMENTOS ATÓXICOS. PENTE: 99% POLIPROPILENO, 1% METAL E PIGMENTOS ATÓXICOS.	UN	1.800,0000	RS 8,05	14.490,00	MAMITA
	165	25847	SABONETEIRA INFANTIL DE POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM TAMPA, COR A DEFINIR.	UN	1.800,0000	RS 1,75	3.150,00	MAMITA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 13 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 138/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene. Empresa: LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI. Valor Homologado: R\$ 20.518,33 (vinte mil, quinhentos e dezoito reais e trinta e três centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	61	5644	saco de lixo preto, com 100 unidades, super resistente, com capacidade para 15 litros.	PCT	223,0000	RS 4,70	1.048,10	VALPLAS TIC
	65	19523	saco plástico resistente para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 20 litros.	PCT	687,0000	RS 5,82	3.998,34	VALPLAS TIC
	67	19526	SAPONÁCEO EM PÓ COM CLORO, FRASCO PLÁSTICO DE 300G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE	UN	481,0000	RS 1,61	774,41	PERFECT
	99	44921	TOALHEIRO CORTE AUTOMÁTICA DE UM PAPEL POR VEZ - PAPEL TOALHA EM ROLO - COR BRANCO, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS - UTILIZA BOBINA DE ATÉ 200 METROS - MEDIDAS: 40 CM (ALTURA) X 31 CM (LARGURA) X 24 CM (PROFUNDIDADE). COR BRANCO.	UN	84,0000	RS 174,97	14.697,48	EXACCTA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 13 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 142/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.
Empresa: SAMUEL PASSIM DO NASCIMENTO 0667937966.
Valor Homologado: R\$ 268.449,53 (duzentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	1	5586	Água sanitária, caixa de 12x1 litro com cloreto ativo, ação desinfetante de uso geral inclusive desinfecção de frutas, verduras e legumes, alvejante e bactericida. sem perfume. composição: hipoclorito de sódio e água. teor de cloreto ativo: 2,0% a 2,5% pip. original da fábrica, embalagem lacrada, com registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente.	CX.	596,0000	RS 16,76	9.988,96	BIOKRIS
	2	5589	Álcool etílico em gel 70% *GL (70% V/V), galão com 5 litros, antisséptico, indicado para higienização e desinfecção a seco das mãos e braços, composição álcool etílico, água e agentes emulsantes para o não ressecamento da pele, odor característico e volátil, rótulo contendo número do registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente.	GL.	524,0000	RS 23,39	12.256,36	BARBARE X
	6	45083	BORRIFADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 500 ML., GATILHO COM ACIONAMENTO MANUAL PARA DISPERSÃO DE PRODUTOS LÍQUIDOS.	UN	20,0000	RS 4,70	94,00	NOHRE
	14	23745	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 50ML., COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 5.000 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.465. PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO	CX.	78,0000	RS 80,32	6.264,96	IBRAS

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	18	5585	DETERGENTE LIMPA PISOS ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO GLICOLICO, ÁCIDO OXALICO - AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA EMBALAGEM COM 5 LITROS	UN	2.878,0000	RS 13,55	38.996,90	BIOKRIS
	26	45815	Espunja de lavar louça, dupla face, medindo 110mmx75mmx20mm, multiuso para limpeza pesada, pacote com 03 unidades, com ação antibacteriana que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bactérias na esponja. lado verde, fibra abrasiva, para limpeza mais difícil e lado amarelo, espuma macia, para limpeza de superfícies delicadas. composição: espuma de poliuretano com agente antibacteriano e fibra sintética com abrasivo.	PCT	2.981,0000	RS 0,84	2.504,04	BRILHUS
	31	6472	INSETICIDA, EM AEROSSOL, NÃO CONTENDO CFC, CLOROFLUORCARBONO, EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300 ML., COM PROTEÇÃO CONTÍNUA DE NO MÍNIMO 12 HORAS CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, MOSQUITO DA DENGUE E BARATAS, COM FRASCOS EM ACO RECICLÁVEL / ECOLÓGICO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS.	UN	354,0000	RS 4,94	1.748,76	BUZZY
	33	391	LIMPA ALUMÍNIO, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	496,0000	RS 1,38	684,48	BRILHA ALUMÍNIO
	34	45820	Limpa-vidros, frasco com no mínimo 500ml, com pulverizador	UN	609,0000	RS 3,00	1.827,00	ALPES

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	36	45819	de garrafa, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual.	CX.	587,0000	RS 30,49	17.897,63	ALPES
	45	6616	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 1.000 FOLHAS, COR BRANCA, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, PRODUZIDO EM CELULOSE 100% VIRGEM, NO TAMANHO DE 22X20CM, EM EMBALAGEM RESISTENTE AO ARMAZENAMENTO, COM MARCA E DESCRIÇÃO DO FABRICANTE CONFORME NORMA TÉCNICA DO IMMETRO.	PCT	6.640,0000	RS 6,46	42.894,40	REMAPEL
	57	5641	Sabão em pó (lavo-roupas), embalado em caixas de 01 quilo, para limpeza geral, biodegradável, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante no rótulo. composição: tensoativo aniônico, fosfatos, coadjuvantes, sinérgicos, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	CX.	6.740,0000	RS 2,88	19.411,20	BARBARE X
	58	45845	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO GLICERINADO, DERMOSUAVE, PARA HIGIENIZAÇÃO DE RECIPIENTES, GALÃO DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BASE PEROLIZANTE, ALCANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, GLICERINA BI-DESTILADA, ÁCIDO CÍTRICO, ESSENCIA, CONSERVANTE E ÁGUA DEIONIZADA.	GL.	510,0000	RS 19,52	9.955,20	BIOKRIS
	63	19525	saco plástico para de lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, micra 6, com capacidade para 60	PCT	986,0000	RS 13,00	12.818,00	PLASTPE ROLA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	64	23759	saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 40 litros.	PCT	601,0000	RS 7,20	4.327,20	PLASTPE ROLA
	66	6642	saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, micra 08, com capacidade para 100	PCT	1.264,0000	RS 22,15	27.997,60	PLASTPE ROLA
	75	5655	VASSOURA, CERDAS EM NYLON, CABO METÁLICO EM MADEIRA LARGURA 250 MM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1100 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.	UN	1.122,0000	RS 4,81	5.396,82	PLURI
	77	23729	MANGUEIRA REFORÇADA, COM 30 METROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHADA BUCHO SIMPLES E ROSCA PARA INSTALAÇÃO NA TORNEIRA UNIDADE.	UN	62,0000	RS 57,00	3.534,00	MANLUP LAST
	81	45794	Amaciante de roupas, galão com 5 litros, tradicional (cor azul), com extrato de algodão. composição: ativo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, conservante (5-cloro-2 metil isotiazolin-3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), perfume, pigmento e água. componente ativo: cloreto de dialquil dimetil amônio	GL.	659,0000	RS 6,68	4.402,12	BARBARE X
	105	50568	Vassoura para grama, regulável com mínimo de 18 arames, cabo em metal.	UN	25,0000	RS 20,00	500,00	FLORA
	111	6627	Condicionador para cabelo, pote com 100gq, extra cremoso, kids, com extrato de frutas, para cabelos sensíveis e delicados. Composição: água, cetearil álcool, extratium chlorid, petrolatum, glutaral, citric acid, parfum, ci 16255 e ci 19140.	UN	550,0000	RS 5,81	3.195,50	SKALA
	113	6629	Escova dental infantil - com cerdas macias. Para higiene bucal, corpo de polipropileno, anca com polipropileno e pigmentos atóxicos, uso infantil, com cerdas macias fixadas em base medindo aproximadamente 2,0cm e cabo	UN	7.530,0000	RS 0,60	4.518,00	DENTAL K

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	115	5587	com formato anatômico, medindo aproximadamente 10cm, acondicionado em embalagem lacrada, original do fabricante e com informações do fabricante estampado no rótulo do produto.	CX.	27,0000	RS 75,00	2.025,00	ARAUCARIA
	120	5588	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% INPM, CAIXA C/ 12X1 LITROS, USO DOMÉSTICO, LIMPEZA GERAL, 92,8% E 7,2% DE ÁGUA	CX.	300,0000	RS 56,33	16.899,00	BARBARE X
	122	45082	BANHEIRA PLÁSTICA, COM SAÍDA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, NA COR AZUL CLARO.	UN	70,0000	RS 29,00	2.030,00	KJOVIL
	141	6647	Shampoo infantil, frasco com 480ml, suave, uso infantil (kids), ph neutro, antioligol, original do fabricante, registro do ministério da saúde, informações do fabricante, prazo de validade e data de fabricação estampada na embalagem. Composição: glycol distearate, dicodum laurath sulfosuccinate, sodium laureth-2 sulfate, cocamidopropyl betaine, cocamide dea, acetamide meca, glycereth-26, dimethicone copolyol, ci 19140, disodium edta, citric acid, sodium chloride, fragrance, methylfibromo glutaronitrile, phenoxyethanol, aqua.	UN	910,0000	RS 7,14	6.497,40	TRALALA
	152	23714	GUARDANAPO DE COZINHA DO TIPO ATOALHADO, COM TAMANHO APROXIMADO DE 70CM X 35CM.	UN	25,0000	RS 9,00	225,00	DALTEXT IL
	156	15971	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, medidas aproximadas de 39cmx52cm, com capacidade para 30 litros.	PCT	60,0000	RS 16,00	960,00	PLASTPE ROLA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	157	15972	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, no tamanho 62cmx70cm, com capacidade para 50 litros.	PCT	100,0000	RS 18,00	1.800,00	PLASTPE ROLA
	158	45613	BANHEIRA INFANTIL DE MATERIAL RESISTENTE. CAPACIDADE PARA 36 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 78X54X28CM. CORES A DEFINIR.	UN	200,0000	RS 34,00	6.800,00	KJOVIL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 144/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 55/2021, homologado em 13/08/2021.
Objeto: Aquisição de camicetas, pulso e alfines para atendimento das Secretarias do Município de Cianorte.
Empresa: FABRIL VIEIRA - FIEBEL
Valor Homologado: R\$ 75.981,85 (setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos)
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificaçã o
1	1	44205	CAMISETA BRANCA, MANGA CURTA, GOLA REDONDA OU GOLA FORMADO V, NA MALHA POLIVISCOSE COM COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER, 35% VISCOSE, MALHA ANTI-PILING E ACABAMENTO EM TAPE, COM ESTAMPA NA FRENTE COLORIDA (ATÉ 6 CORES) E ESTAMPA NAS COSTAS TAMANHOS 01,21,14,16,18. QUANTIDADE DOS TAMANHOS CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA. ARTE INCLUSA.	UN	500,0000	RS 13,41	6.705,00	própria
2	2	48614	Camiseta branca, Tamanhos PP, P, M e G, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	2.820,0000	RS 13,41	37.816,20	própria
3	3	48615	Camiseta branca, Tamanhos GG e 2XG, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	760,0000	RS 13,41	10.191,60	própria
4	4	48616	Camiseta branca, Tamanhos EXG e Especial, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	285,0000	RS 13,41	3.821,85	própria
5	5	48617	Camiseta branca, Tamanhos PP, P, M e G, manga longa, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	130,0000	RS 13,41	1.743,30	própria
6	6	48618	Camiseta branca, Tamanhos GG e 2XG, manga longa, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	70,0000	RS 13,41	938,70	própria
7	7	48619	Camiseta branca, Tamanhos EXG e Especial, manga longa, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	20,0000	RS 13,41	268,20	própria
1	1	48634	Camiseta cores variadas, Tamanhos PP, P, M e G, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	650,0000	RS 15,26	9.919,00	própria
2	2	48635	Camiseta cores variadas, Tamanhos GG e 2XG, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	200,0000	RS 15,26	3.052,00	própria
3	3	48636	Camiseta cores variadas, Tamanhos EXG e Especial, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	100,0000	RS 15,26	1.526,00	própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 543/2022 - LCT-PMC
PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **TINKER EDUCATION TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA**, situada na Rua França, 719, Parque das Nações, CEP 09.210-020, no município de Santo André, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF nº 35.662.460/0001-40
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 67/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de formação de tecnologia educacional para a Secretaria Municipal de Educação de Cianorte.
VALOR: R\$ 20.000,00 (vinte e mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Agosto a Outubro de 2022 e VIGÊNCIA: 31/12/2022.
 Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Julho de 2022.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 543/2022 - LCT-PMC
PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **TINKER EDUCATION TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA**, situada na Rua França, 719, Parque das Nações, CEP 09.210-020, no município de Santo André, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF nº 35.662.460/0001-40
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 67/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de formação de tecnologia educacional para a Secretaria Municipal de Educação de Cianorte.
VALOR: R\$ 20.000,00 (vinte e mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Agosto a Outubro de 2022 e VIGÊNCIA: 31/12/2022.
 Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Julho de 2022.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 140/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.
Empresa: P.B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA.
Valor Homologado: R\$ 247.330,91 (duzentos e quarenta e sete mil, trezentos e trinta reais e noventa e um centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	27905	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, FARDO C/ 16X4 UNIDADES, ROLO MEDINDO 30MX10CM, MACIO, SEM PERFUME, PFCOTADO E GOFRADO E/OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA DUPLA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9000, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	FRD	2.349,0000	RS 56,61	132.976,89	DELICATE
03	4	53934	BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO REFORÇADO DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 10/10/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 5 LITROS	UN	20,0000	RS 5,46	109,20	ARPLAST
	7	53949	BOTAS: Calçado ocupacional de uso profissional tipo sapatinho, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA com litas revestido, solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmica com solução de detergente e piso de aço com solução de glicol, resistente ao óleo combustível, à absorção de energia na região do salto e à isolação ao frio, com platinha interna removível.	PAR	12,0000	RS 55,32	663,84	SOFT WORKS
	8	44920	CARRO FUNCIONAL COMPLETO DE ALTA CAPACIDADE COM TAMPA, REFORÇADO E RESISTENTE, 4 RODINHAS DE BORRACHA, ANTI DESLIZANTE COM	UN	31,0000	RS 540,22	16.746,82	IBRALIMPI A

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	27	45753	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA: FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, NA COR VERDE, MEDINDO 260 X 102MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	470,0000	RS 13,99	6.575,30	BETTANI N
	29	21667	GALÕES DE 5L DE DESINCRUSTANTE ALCALINO CLORADO	UN	20,0000	RS 44,25	885,00	MIRELLE
	32	44929	KIT ESGUICHO PARA MANGUEIRA - COMPOSTO POR 4 PEÇAS- ESGUICHO- ENGATE RÁPIDO COM SISTEMA STOP- ENGATE RÁPIDO TORNEIRA- 3 ADAPTADORES DE TORNEIRA.	UN	10,0000	RS 29,25	292,50	TRAMONTINA
	38	11493	LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	223,0000	RS 103,09	22.989,07	PLASUTL
	62	19524	SACO DE LIXO PRETO, COM 100 UNIDADES, EXTRAFORTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	PCT	459,0000	RS 15,02	6.894,18	CAMPV
	69	23728	SUPORTE PARA FIBRA DE LIMPEZA 102X260MM.	UN	250,0000	RS 12,41	3.102,50	TWIST
	70	51273	SUPORTE PARA MANGUEIRA DE JARDIM EM FERRO, COM RODINHA, ENGATE E ALAVANCA DE GIRAR, SUPORTA NO MÍNIMO 40 METROS	UN	16,0000	RS 89,93	1.438,88	JACOB

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	76	51272	RODO DE PISO 40cm, COM ABRASIVO	UN	180,0000	RS 7,96	1.432,80	LOCATEL LI
	84	23731	BORRACHA DUPLA AVULSA PARA RODO DE ALUMÍNIO COM 30CM.	UN	253,0000	RS 3,07	776,71	SANCHES
	89	45807	DESINFETANTE CONCENTRADO, USO GERAL, GALÃO COM 5 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, DILUIÇÃO MÍNIMA COM AÇÃO BACTERICIDA 1 LITRO DO PRODUTO PARA 20 LITROS DE ÁGUA, PARA LIMPEZA EM GERAL 1 LITRO DO PRODUTO PARA 50 LITROS DE ÁGUA, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS MENOS A DE EUCALÍPTO, REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	GL.	1.350,0000	RS 13,84	18.684,00	JHOLIMP
	90	45821	LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	119,0000	RS 167,21	19.897,99	PERFECT
	97	45973	TAPETE TIPO CAPACHO, MEDIDAS APROXIMADAS 100 CM X 60 CM, COR A ESCOLHER	UN	176,0000	RS 59,03	10.389,	

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 139/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.
Empresa: MARA CRISTINA LEANDRO SAKTORI PRODUTOS DE LIMPEZA.
 Valor Homologado: R\$ 61.462,84 (sessenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	35	5656	Lâmpada instantânea, caixa c/ 24 unidades de 50ml, multilinha, para aplicação sem enxágue, biodegradável, composição: álcool benzênico sulfonato de sódio, álcool etílico, coadjuvantes, sequestrante, emulsificantes e água, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampado na embalagem.	CX.	971.0000	R\$ 38,00	36.898,00	INGA QUIMICA
79	47346	ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO COM 5 LITROS, COM CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEIANTE E BACTERICIDA, SEM PERFUME, INCOLOR, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5%, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL.	1.842.0000	R\$ 5,36	9.873,12	MARCA PROPRIA	
80	6619	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46M ² INPM (54 ^o GL), CAIXA COM 12 UNIDADES COM FRASCO DE 01 LITRO USO DOMÉSTICO, LIMPEZA GERAL. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, DESNATURANTE E ÁGUA, DESNATURANTE: BENZOLATO DE DENATÔNIO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	CX.	40.0000	R\$ 49,49	1.979,60	MARCA PROPRIA	
96	5639	SABÃO EM LÍQUIDO PARA	UN	900.0000	R\$ 2,66	2.394,00	MARCA PROPRIA	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 141/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.
Empresa: RP COMERCIAL LTDA
 Valor Homologado: R\$ 42.876,75 (quarenta e dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	114	48182	Protetor solar, FPS 50, proteção UVA-UVB, textura leve, de rápida absorção, hipogênico, não comedogênico, resistente a água e suor, com vitamina E prevenindo o envelhecimento precoce da pele, indicado para corpo e rosto, dermatologicamente testado. Embalagem com no mínimo 200 gramas.	UN	1.870.0000	R\$ 20,79	38.877,30	SUNDAY
136	52515	Macacão de segurança com capuz. Confeccionado em Falso Tecido Laminado Respirável composto de base de Falso Tecido de Polipropileno e revestido com uma película (filme) respirável de Polietileno, unidos através do processo de adesivo (Hotmelt). Com mangas compridas, com capuz, fechamento frontal com zíper e elástico nas pontas das mangas e pés. Tamanho: P, M, G e GG. Gramatura mínima de 50g/m ² . Características: Proteção química 4 (proteção resistente a líquidos pulverizados- spray; proteção química 5 (proteção resistente a partículas sólidas químicas transportadas pelo ar); proteção química 6 (proteção química com proteção limitada contra líquidos químicos). Tamanho e cor a serem definidos na emissão da nota de empenho.	UN	195.0000	R\$ 20,51	3.999,45	INTERFIL TROS	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 143/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/08/2021.
Objeto: Aquisição de camisetas, jalecos e fitas para atendimento das Secretarias do Município de Cianorte.
Empresa: A.M. WELLER CONFECCOES EIRELI.
 Valor Homologado: R\$ 21.999,89 (vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	1	48641	Jaleco feminino, cor branca, Tamanho P, M e G, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 botões frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	309.0000	R\$ 39,39	12.171,51	uni-k
	2	48642	Jaleco feminino, cor branca, Tamanho GG, EXG e XXG, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 botões frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	90.0000	R\$ 41,40	3.726,00	uni-k
	3	48643	Jaleco masculino, cor branca, Tamanho P, M, G e GG, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 botões frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	131.0000	R\$ 40,18	5.263,58	uni-k
	4	48644	Jaleco masculino, cor branca, Tamanho EXG e Especial, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 botões frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	20.0000	R\$ 41,94	838,80	uni-k

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

Unimed

Notifique-se, nos termos do Art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98, os(as) portadores(as) dos CNPJ/CPF: 066.121.949-xx, 26.614.213/0001-xx, 079.903.109-xx, 37.968.133/0001-xx, 064.731.629-xx, 104.511.079-xx, 23.991.023/0001-xx, 11.561.783/0001-xx, 553.879.699-xx, 569.310.699-xx, 37.359.943/0001-xx, 21.895.972/0001-xx, 20.334.987/0001-xx, 047.416.209-xx, inscritos (as) na operadora sob código nº, 115398, 117676, 120553, 124397, 70688, 116408, 122327, 100129, 75752, 54542, 120740, 103748, 105465, 92371, respectivamente, para que compareçam à sede da Unimed de Cianorte, CNPJ nº 81.733.115/0001-97, situada na Avenida Mato Grosso, 1335, Zona 02, Cianorte, Paraná, CEP 87200-300, ou entre em contato por meio do telefone (44) 3351-2600, 44 9 9135-7822 ou e-mail cobranca@unimedcianorte.com.br em horário comercial, no prazo máximo de 10 dias contados desta publicação.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

GUILHERME FRANZONI RIBEIRO 06534397170, CNPJ 46.893.604/0001-05, torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Prévia para SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS a ser implantada NA PR 479, RODOVIA JOÃO PEREIRA PINTO, S/N, ZONA RURAL, INDIANÓPOLIS/PR, CEP 87.235-000.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
 ESTADO DO PARANÁ
 CONTABILIDADE
 Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
 Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
 CNPJ: 75.789.552/0001-20

ERRATA

- Em publicação referente à Prefeitura do Município de Jussara, do dia 03/08/2022, página C 2, edição 8799, Jornal "TRIBUNA DE CIANORTE", no Decreto nº 6036/2022, no art. 2º, na tabela que consta as dotações orçamentárias, onde se lê des. 0851 o correto é 0889, e onde se lê Cat. Econ. 3.3.90.30, o correto é 4.4.90.61, conforme discriminado abaixo.

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fonte	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
0889	05	005	1030100092054	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	4.4.90.61	50.000,00

Jussara-Pr, 03 de Agosto de 2022

Robison Pedroso da Silva
 Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
 ESTADO DO PARANÁ
 CONTABILIDADE
 Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
 Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
 CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 6037/2022

"ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.829 de 15/12/2021.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 3.000,00 (três mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fonte	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
0069	05	001	0412200062005	00504	Manutenção das Atividades Administrativas	3.3.90.47	3.000,00
TOTAL							3.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado recurso proveniente do cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fonte	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
217	05	005	1545200032012	00504	Manutenção das Atividades dos Serviços Urbanos	3.3.90.30	3.000,00
TOTAL							3.000,00

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2022, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2022 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 03 de Agosto de 2022.

Original Assinado
 ROBISON PEDROSO DA SILVA
 Prefeito Municipal

AVISO DE PRORROGAÇÃO DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Prefeito do Município de Jussara, no uso de suas atribuições legais, resolve PRORROGAR a data de abertura da Licitação **PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2022 - PMJ**, que tem por objeto a futura e eventual contratação de empresa para aquisição de vidros e mão-de-obra de colocação e/ou troca dos mesmos, para manutenção dos prédios públicos, com abertura prevista para o dia **05 de agosto de 2022, às 09:00 hrs**, pelo fato do Pregoeiro Municipal estar afastado motivos de saúde. Fixa como nova data de Abertura o dia **10 de agosto de 2022 às 09:00 hrs**. Maiores informações no endereço acima mencionado ou pelo telefone/fax (44) 3628-1212, ou "e-mail": licitacao@jussara.pr.gov.br.

Paço Municipal de Jussara, em 03 de agosto de 2022.

Robison Pedroso da Silva
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
 ESTADO DO PARANÁ
 Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87.230-000
 Fone: (44) 3628-1212 / E-mail: gabinete@jussara.pr.gov.br
 CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO Nº 6.038/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.829/2021, de 15/12/2021.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no corrente Orçamento do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE de Jussara, no valor de R\$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais) para Reforço das seguintes Dotações Orçamentárias vigentes:

Fic ha	Or çã o	Unid	Funcional Programática	Fonte	Nomenclatura	Cat Econ	Valor
52	15	001	17.512.3001.2046	01076*	Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto	3.3.90.30.00.00	15.000,00
TOTAL em REAIS							15.000,00

Art. 2º - Para cobertura dos créditos aberto no artigo anterior, serão utilizados os produtos do cancelamento total/parcial das seguintes dotações vigentes:

Fic ha	Org ã o	Unid	Funcional Programática	Fonte	Nomenclatura	Cat Econ	Valor
53	15	001	17.512.3001.2046	01076*	Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto	3.3.90.33.00.00	5.000,00
54	15	001	17.512.3001.2046	01076*	Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto	3.3.90.36.00.00	10.000,00
TOTAL em REAIS							15.000,00

* 01076 - Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente

Art. 3º - Fica igualmente autorizado a adequação da Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2021, bem como o Plano Plurianual 2022 a 2025.

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSSARA - Pr. Em 03 de Agosto de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
 DA
 SILVA/00710069991
 ROBISON PEDROSO DA SILVA
 Prefeito Municipal

CISCENOP
 Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná
 CNPJ 01.178.931/0001-47 - www.ciscenop.com.br

EXTRATO DE CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO - 01/2022

Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica da Área de Saúde para Prestação de Serviços no JULHO de 2022 a JULHO de 2023.
 Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos Médicos Resolução 37/2022, anexo VII do CISCENOP. (www.ciscenop.com.br).
 Dotação Orçamentária:
 Manutenção do Departamento de Saúde e Assistência Social: 02.001.10.301.0001.2.001
 Material de Consumo: 33.90.30.00.00
 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica: 33.90.39.00.00
 Vigência: Agosto/2022 a Julho/2023
 Data da Emissão das Ordens de Serviços: Agosto/2022
 Foro: Cianorte - Paraná.

Nº	CNPJ	EMPRESA CONTRATADA
54/2022	36.917.817/0001-76	ORTO SAPIA SERVIÇOS MEDICOS - EIRELI
55/2022	31.760.888/0001-94	KAZUYUKI HASHIMOTO
56/2022	77.446.573/0001-78	P & N SERVIÇOS MEDICOS LTDA - EPP
57/2022	10.318.935/0001-74	TOMODMAGEM MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA
58/2022	00.648.833/0001-63	ANA CLAUDIA C. COSSICH & CIA LTDA
59/2022	10.867.500/0001-89	J.R. NUNES & AMARAL LTDA
60/2022	10.674.820/0001-12	S M V ARAÇÓ CLÍN. MEDICA LTDA
61/2022	32.040.959/0001-47	CLINICA MEDICA DR. EUDES RODRIGUES FERREIRA LTDA
62/2022	40.558.720/0001-91	RMSN SERVIÇOS MEDICOS LTDA
63/2022	17.571.906/0001-69	PAROSCHI CLINICA MEDICA LTDA
64/2022	82.686.403/0001-09	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SANTA MONICA LTDA ME
65/2022	46.927.074/0001-79	JAQUELINE LARISSA RODA CLINICA MEDICA LTDA

Cianorte-Pr, 03 de agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
 Presidente
 Original assinado no processo

Rua Piratininga, 63 - CEP 87200-163 - Fone (44) 3018-4200 - CIANORTE PR

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
 Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000
 Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
 E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
 INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA
MODALIDADE PREGÃO N.º 051/2022

O Prefeito do Município de Indianópolis resolve, de conformidade com a Lei n.º 10.520/02 e suas alterações, ratificar o resultado do edital de Pregão Presencial n.º 051/2022, cujo objeto é "Contratação de empresa para prestação de serviços de aulas de língua inglesa para os alunos da rede municipal de ensino", como LICITAÇÃO DESERTA.

Motivo: Ausência de proponentes na licitação.

Indianópolis, Paraná, 01 de agosto de 2022.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO
 PREFEITO MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
 Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000
 Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
 E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br
 INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 141/2022

JULIANO TREVISAN CORDEIRO, Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Férias de 30 (trinta) dias, a servidora abaixo, a ser usufruída no período de 04 de agosto de 2022 a 02 de setembro 2022.

MAT	FUNCIONARIO	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO
809	Vanessa Biff da Silva Tibério	Enfermeiro Padrão	21/08/2020 a 20/08/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL "14 DE DEZEMBRO" DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 03 de agosto de 2022.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO
 Prefeito do Município de Indianópolis

www.indianopolis.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
 Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000
 Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
 E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
 INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Eletrônico N.º 57/2022

O Município de Indianópolis, Estado do Paraná, através dos Pregoeiros Oficiais torna público que se encontra aberta a licitação pelo Edital na forma de Pregão Eletrônico n.º 57/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para ministrir oficina de dança no município, estilo livre, visando atender o projeto Dança para todos para usuários de 06 (seis) anos até idosos do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) de Indianópolis.

DATA E HORÁRIO: A licitação ocorrerá no dia 22/08/2022 através da plataforma BLL (bllcompras.com), a partir das 14:00 horas. A proposta de preços sem identificação e a habilitação deverão ser protocoladas até o dia 22/08/2022 às 13:30 horas.

INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS: Informações poderão ser obtidas de segunda a sexta-feira, das 8:00 às 16:00 horas, na Prefeitura Municipal.

VALOR GLOBAL: R\$ 46.664,00 (Quarenta e Seis Mil, Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais).

Paço Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 03/08/2022.

LEONARDO BEUMER CARDOSO
 PREGOIEIRO

MARCELO RODRIGUES DA SILVA
 PREGOIEIRO

